
FERNANDO HURTADO 9992204907
6.4 kW 19 de Junio de 2025

1D 776150803649

1,721 kWh $ 3,924

10 1,609 kWh $60

98.47 % BIMESTRE $ 3,864

$23,546.00 MXN $357.00 MXN $23,189.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 640 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.7 %



Propuesta 1 19 de Junio de 2025 4 de Julio de 2025

20250857

FERNANDO HURTADO  
9992204907

10 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 101,493.23

Descuento $ 14,493.23

TOTAL (MXN) $ 87,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $69,600.00
Saldo al termino de la instalación: $13,050.00
Pago final al cambio de medidor: $4,350.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $8,422.41

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 23,546.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 23,189.00 $ 23,189.00 $ -63,811.00

2 $ 24,252.38 $ 367.71 $ 0.00 $ 23,884.67 $ 23,884.67 $ -39,926.33

3 $ 24,979.95 $ 378.74 $ 0.00 $ 24,601.21 $ 24,601.21 $ -15,325.12

4 $ 25,729.35 $ 390.10 $ 0.00 $ 25,339.25 $ 25,339.25 $ 10,014.13

5 $ 26,501.23 $ 401.81 $ 0.00 $ 26,099.42 $ 26,099.42 $ 36,113.55

6 $ 27,296.27 $ 413.86 $ 0.00 $ 26,882.41 $ 26,882.41 $ 62,995.96

7 $ 28,115.16 $ 426.28 $ 0.00 $ 27,688.88 $ 27,688.88 $ 90,684.84

8 $ 28,958.61 $ 439.06 $ 0.00 $ 28,519.55 $ 28,519.55 $ 119,204.38

9 $ 29,827.37 $ 452.24 $ 0.00 $ 29,375.13 $ 29,375.13 $ 148,579.52

10 $ 30,722.19 $ 465.80 $ 0.00 $ 30,256.39 $ 30,256.39 $ 178,835.90

11 $ 31,643.86 $ 479.78 $ 0.00 $ 31,164.08 $ 31,164.08 $ 209,999.98

12 $ 32,593.17 $ 494.17 $ 0.00 $ 32,099.00 $ 32,099.00 $ 242,098.98

13 $ 33,570.97 $ 509.00 $ 0.00 $ 33,061.97 $ 33,061.97 $ 275,160.95

14 $ 34,578.09 $ 524.27 $ 0.00 $ 34,053.83 $ 34,053.83 $ 309,214.77

15 $ 35,615.44 $ 539.99 $ 0.00 $ 35,075.44 $ 35,075.44 $ 344,290.22

16 $ 36,683.90 $ 556.19 $ 0.00 $ 36,127.71 $ 36,127.71 $ 380,417.92

17 $ 37,784.42 $ 572.88 $ 0.00 $ 37,211.54 $ 37,211.54 $ 417,629.46

18 $ 38,917.95 $ 590.07 $ 0.00 $ 38,327.88 $ 38,327.88 $ 455,957.35

19 $ 40,085.49 $ 607.77 $ 0.00 $ 39,477.72 $ 39,477.72 $ 495,435.07

20 $ 41,288.05 $ 626.00 $ 0.00 $ 40,662.05 $ 40,662.05 $ 536,097.12

21 $ 42,526.70 $ 644.78 $ 0.00 $ 41,881.91 $ 41,881.91 $ 577,979.03

22 $ 43,802.50 $ 664.13 $ 0.00 $ 43,138.37 $ 43,138.37 $ 621,117.40

23 $ 45,116.57 $ 684.05 $ 0.00 $ 44,432.52 $ 44,432.52 $ 665,549.92

24 $ 46,470.07 $ 704.57 $ 0.00 $ 45,765.50 $ 45,765.50 $ 711,315.42

25 $ 47,864.17 $ 725.71 $ 0.00 $ 47,138.46 $ 47,138.46 $ 758,453.88

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,837.3 1,970.8 2,046.1 1,790.4 1,591.0 1,611.2

Consumo actual 1,505.0 1,857.0 2,055.0 1,859.0 1,543.0 1,504.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


